
zn,pADoČnsrÁ UNIvERZITA v PLZNI

Katedra románských iazvků

Práci předloŽil(a) student(ka) :

Faku l t a  f i l o zo f i c k á

pnoroxol. o HoDNocENÍ DlPloivlovÉ PRÁCE

Název práce:
Veronika Miillerová
Le Frangais sur objectif ue et le Frangais universitaire

l. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl splněn): Cí1em předkládané diplomové práce je definovat pojmy ,'Le

Frangais sur objectif spécifique.. u ,,í" i,unguis universitair e,, a dále vytvořit model pedagogického programu ke

specifickým účelům. Cílpráce byl sp|něn'

2. SBSAH6VÉ zpRecovÁNÍ (naroenost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost

pří1oh apod'): Autorka člení diplomovou práci nu 8á't teoretickou a část praktickou. V úvodu teoretické části

ir.astuuui" autorka zák|,adnípó;movy apará!: zaměřuje se na vymezení koncepcí Francouzština jako jazyk cizí

(FLE), Francouzština t.. 'p..in.tý. účelům Goš), odborná francouzština (,,Frangais de spécialité..) a

Francouzština k univerzitním účelům (FoU). Vzhledem k obsahu praktické části je největší pozornost věnována

koncepci FoS. Teoretickou část velmi vhodné uzayírá kapiiola pojednávající o jazykových potřebách

posluc'haeů a o cílech jazykového wue9yáni. Tato tematika je zpracována s ohledem na všechny koncepce

uvedené v předchozích tuii.ota.n teóretické části. Praktická část přináší konkrétní didaktický materiál určený

kvýuce francouzštiny ke specifickým účelům' Při jejím zpracováni zohlednila autorka teoretická východiska

uvedená v první polovině diplomové práce.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (azykoý projev, správnost citace a'odkazů na literaturu, grafická úprava,

přeh1ednost členění kapitol, tv"utitu tabulek, grafii a příloh apod.):. Diplomová práce je psaná ve francouzštině.

Jazykoý projev autortcy je,dobý. práce vjak obsahuje velké množswí gramatických chyb, překlepů a nejasných

formulací ve francouzŠú.,e 1nupi. aider aux conceptžurs na str. 3, langue peu étendu.na sÍr. 4., le francais écrite

et oralg-nastr. 15' cette est dédiée na str.46, foimulace se slovesem préparer : ,,Cet ens.eigneÍnent n,est pas

préparée conformément atn souhaits des apprenants concrets' ils ne prennent pas en considération... na str'9 aj.)

Diplomová práce je logictv členěná ao jeanbttivi'ch kapitol. Citace a odkazy na použitou literaturu jsou uvedeny

spiavne. r.áce obsahu;-e pritotro.,ly 'ut.iiál, který doplňuje převáŽně praktickou část diplomové práce.

4. STRUČNÝ K6MENTÁŘ H9DN6TITELE (ce|koý dojem z diplomové práce, silné a slabé stránky,

originalita myšlenek apod.): Dip1omová práce spliiuje požaoavty na ni kladené' a to jak z hlediska obsahového'

tak formálního' Autorka Ápmiia cíl, kte{ý si 
"yttrá 

v tvodu. Při zpracování diplomové práce qlšla z odborné

literatury české i frankofonní. Přínosem diplomávé práce je především vymezení aktuálních koncepcí didaktiky

francouzštiny. Praktická část je zpracována pečlivÉ. Na )a[taoo ana|ýzy jazykorných potřeb vytvořila autorka

konkrétní jazykorný kurz, ktěý můze postóužit jako modelol"ý didaktický materiál pro začínající učitele

francouzštiny.

5. .TÁZKY A PRIPoMÍNKY DoPoRUČpNÉ r BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ pnr osHaJoBĚ (edna aŽ tti):

1. objasněte uŽiÍi ýrazu les vocabulaires na str. 11 a 13.

2' Upřesněte ýrok D. Lehmanna na str. l0, kter.ý se liká případné neúspěšné vyuky.

3. objasněte své tvrzení na str. 17: ,, D,aprěs rcš ,epá,',i in déterminá si les apprenants sont obligés de parler

sans iterruPtion ou . ." .
4.Nastr . l17jeupří lohyč.7.|5uvedennadpisQuest ionsdebase_entret iend'enbauche'Zjakéhodůvodu?

Hodnotila: PhDr. Helena Horová, Ph.D.

6. NAVRHoVANÁ ZNÁMKA
(výbomě' velmi dobře, dobře, nevyhověl): ve|mi dobře



Datum: 18.8.2014

Podpis /" /ú.,n,


